— 1 —

陕西省教育厅办公室文件
陕教职办〔2020〕23号

陕西省教育厅办公室关于举办

2020年陕西省中等职业学校学生技能大赛的通知

各设区市教育局，杨凌示范区教育局，西咸新区教育卫体局，韩

城市教育局，神木市、府谷县教育和体育局，有关高等职业院校，

省属各中等职业学校：

根据《教育部关于举办 2020年全国职业院校技能大赛改革

试点赛的通知》（教职成函〔2020〕5号）要求和《陕西省教育厅

陕西省人力资源和社会保障厅关于举办 2020年陕西省中等职业

学校学生技能大赛的通知》（陕教〔2020〕3号）安排，现就 2020

年陕西省中等职业学校学生技能大赛有关事项通知如下：

一、 比赛时间

2020年 10月 9日—25日。各赛项具体日程安排待报名结束

— 2 —

后，根据报名情况在大赛管理平台（http://vte.sneducloud.com）公

布。

二、 赛项设置及赛点安排

比赛项目设置涵盖 11个专业大类，65个赛项，分布在 14个

赛点学校。详见附件 1。

三、 报名办法

（一）报名时间。各参赛单位于 2020年 9月 21日上午 8:00

至 9月 30日 24:00组织报名。赛项报名组队要求参见赛项规程。

赛项规程和网上报名办法在大赛管理平台下载。

（二）报名资格。报名以市为单位组队，省属学校以校为单

位独立组队。参赛选手须为中等职业学校全日制在籍学生。五年

制高职学生报名参赛的，一至三年级（含三年级）学生参加中职

组比赛。中职组参赛选手年龄一般不超过 21周岁，年龄计算的

截止时间以 2020年 11月 1日为准。凡在往届全国职业院校技能

大赛中获一等奖的选手，不能再参加同一项目同一组别的比赛。

团体赛不得跨校组队。团体赛参赛队、个人赛参赛选手均可配指

导教师。指导教师须为本校专兼职教师，团体赛每队限报 2名指

导教师，个人赛每名选手限报 1名指导教师。

四、其他事项及要求

请各市（区）教育局主动联系当地人社部门，组织好报名及

参赛工作。其他事项及要求参见《陕西省教育厅 陕西省人力资

源和社会保障厅关于举办 2020年陕西省中等职业学校学生技能

— 3 —

大赛的通知》。

联系人及电话：

省教育厅职成教处 裴生芬 029-88668836

省教科院职业与继续教育研究中心 高居红 029-87370083

大赛管理平台 齐博文 029-85230400 13991338128

西安航天技工学校 林周宁 029-85206100 15877485349

陕西省教育厅办公室

2020年 9月 18日

（主动公开）

— 4 —

附件

陕西省 2020 年中等职业学校学生技能大赛
赛项设置及赛点安排

序
号

专业大类

/类

对应国赛赛项编号

及名称
赛项名称 赛项联系人 赛点及联络人

1 信息技术 虚拟现实（VR）制作与应用

恵均芳

15191429408

彬州市职教中心

王 鹏

15929368676

2 信息技术
ZZ-2020004 网络搭建

与应用
网络搭建与应用

3 信息技术 网络布线

4 医药卫生 ZZ-2020018 护理技能 护理技能

5 加工制造 数控车床装调与维修技术

张建文

1530929838

澄城县职教中心

段小虎

13279630688

6 加工制造
ZZ-2020008 数控综合

应用技术 数控综合应用技术

7 加工制造
现代模具制造技术•注塑

模具技术

8 文化艺术
ZZ-2020020 服装设计

与工艺
服装设计与工艺

张建文

15309298381

凤翔县职教中心

张建忠

13892769038

9 信息技术 移动融媒体制作与应用

10 信息技术
ZZ-2020006 分布式光

伏系统的装调与运维

分布式光伏系统的装调与运

维

11 交通运输 新能源汽车检测与维修

张建文

15309298381

眉县职教中心

朱小强

18992768390

12 交通运输 汽车营销

13 信息技术
ZZ-2020007 计算机检

测维修与数据恢复
计算机检测维修与数据恢复

14 信息技术 电子电路装调与应用

15 交通运输
ZZ-2020002 汽车机电

维修
汽车机电维修

16 土木水利 ZZ-2020015 工程测量 工程测量

恵均芳

15191429408

陕西省电子信息

学校

张 勇

13689253278

17 信息技术 “3D”打印应用综合技术

18 加工制造
ZZ-2020011 机器人技

术应用
机器人技术应用

— 5 —

序
号

专业大类

/类

对应国赛赛项编号

及名称
赛项名称 赛项联系人 赛点及联络人

19 加工制造 液压与气动系统装调与维护

恵均芳

15191429408

陕西省电子信息

学校

张 勇

13689253278

20 加工制造 零部件测绘与 CAD 成图技术

21 加工制造 机电一体化设备安装与调试

22 加工制造
ZZ-2020010 电气安装

与维修
电气安装与维修

23 加工制造 物联网技术应用与维护

24 加工制造 通信与控制系统集成与维护

25 加工制造 制冷与空调设备组装与调试

26 土木水利
ZZ-2020014 建筑装饰

技能
建筑装饰技能

恵均芳

15191429408

陕西省建筑材料

工业学校

米 易

18966830035

27 土木水利 建筑 CAD

28 土木水利 建筑智能化系统安装与调试

29 土木水利
建筑设备安装与调控（给排

水）

30 土木水利 电梯维修保养

31 加工制造 装配钳工技术

张建文

15309298381

西安航天技工学

校

林周宁

15877485349

32 加工制造 车加工技术

33 加工制造 数控铣削综合制造技术

34 加工制造 数控车加工技术

35 旅游服务 职业英语技能 高居红

13709209223

西安旅游职业中

等专业学校

曾庆雯

18991109495
36 旅游服务 ZZ-2020019 酒店服务 酒店服务

37 农林牧渔 艺术插花

张建文

15309298381

西安市高陵区职

业教育中心

曹海平

13891922460

38 农林牧渔 ZZ-2020016 蔬菜嫁接 蔬菜嫁接

39 农林牧渔 农机维修

40 加工制造 ZZ-2020009 焊接技术 焊接技术

— 6 —

序
号

专业大类

/类

对应国赛赛项编号

及名称
赛项名称 赛项联系人 赛点及联络人

41 旅游服务 导游知识竞答

高居红

13709209223

西安市商贸旅游

成人中等专业学

校

张 栋

13227867971

42 旅游服务 导游模拟

43 旅游服务 中餐热菜

44 旅游服务 中西餐面点

45 旅游服务 冷拼与食雕

46 旅游服务 西式烹调

47 石油化工 化工生产技术
高居红

13709209223

西北工业学校

郝星照

17730686312
48 石油化工

ZZ-2020017 工业分析

检验
工业分析检验

49 信息技术 数字影音后期制作技术

恵均芳

15191429408

咸阳市秦都区职

业教育中心

吕 军

15667108228

50 信息技术
ZZ-2020005 智能家居

安装与维护
智能家居安装与维护

51 信息技术 ZZ-2020003 网络安全 网络空间安全

52 财经商贸
ZZ-2020012 电子商务

技能 电子商务技能

53
交通运输 ZZ-2020001 车身修理

车身修复（钣金）

54 车身涂装（涂漆）

55 交通运输 商用车维修技能

56 文化艺术 模特表演

高居红

13709209223

旬阳县职业中等

专业学校

雷 靖

13409159699

57 教育 幼儿园教育活动技能

58 文化艺术 艺术专业技能（戏曲表演）

59 文化艺术 艺术专业技能（中国舞表演）

60 财经商贸 现代物流综合作业

61 信息技术 工业产品设计与创客实践

恵均芳

15191429408

镇安县职业教育

中心

毛浓智

15529142813

62 信息技术 计算机平面设计

63 财经商贸 会计职业技能

64 财经商贸
ZZ-2020013 沙盘模拟

企业经营
沙盘模拟企业经营

65 农林牧渔 手工制茶

陕西省教育厅办公室 2020年 9月 18日印发

		2020-09-18T18:48:32+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。